



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PREGÃO ELETRÔNICO

nº 008/2024-PE

Termo de Adjudicação

Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente, com o objetivo de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO.

Fornecedor : META COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - 10.159.160/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	7.000,00	QUILOMETRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,50	R\$ 66.500,00	R\$ 10,00	R\$ 70.000,00	5,0000 %	R\$ 0,50
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK TRAÇADO BASCULANTE - especificação: com capacidade mínima de 14 metros cúbico, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, ar condicionado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
2	7.000,00	QUILOMETRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,17	R\$ 64.190,00	R\$ 9,67	R\$ 67.690,00	5,1706 %	R\$ 0,50
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK EIXO MORTO. BASCULANTE - especificação: com capacidade mínima de 12 metros cúbico, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, ar condicionado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
3	10.000,00	QUILOMETRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,45	R\$ 74.500,00	R\$ 7,95	R\$ 79.500,00	6,2893 %	R\$ 0,50
Descrição: CAMINHÃO CARGA SECA 3/4 - especificação: constituído por 01(um) veículo tipo caminhão 3/4, da categoria leve, equipado com uma carroceria rígida do tipo carga seca, combustível a diesel, direção hidráulica, ar condicionado, equipado com todos os componentes de segurança, documentação devidamente regular, em perfeitas condições de uso, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
4	5.000,00	QUILOMETRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,50	R\$ 57.500,00	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00	4,1666 %	R\$ 0,50
Descrição: LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PRANCHA COM 06 EIXOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DA PRANCHA 20MT, J LARGURA MÍNIMA 3MT, ANO NÃO INFERIOR A 2012, em perfeitas condições de uso, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
5	6.000,00	QUILOMETRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,50	R\$ 57.000,00	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00	5,0000 %	R\$ 0,50
Descrição: CAMINHÃO CARGA SECA TOCO especificação: com capacidade mínima de 6 metros cúbico, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, ar condicionado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
6	7.000,00	QUILOMETRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,60	R\$ 67.200,00	R\$ 10,10	R\$ 70.700,00	4,9504 %	R\$ 0,50
Descrição: CAMINHÃO COLETOR TRUCK, com capacidade minima para 17 M CUBICOS diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, ar condicionado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
7	160,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,17	R\$ 72.027,20	R\$ 450,67	R\$ 72.107,20	0,1109 %	R\$ 0,50



Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência mínima de 120 hp, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.

LOCATÁRIOS - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

9	200,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 394,17	R\$ 78.834,00	R\$ 394,67	R\$ 78.934,00	0,1266 %	R\$ 0,50
---	--------	------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência de 128 hp a 140 hp, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.

10	200,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 394,17	R\$ 78.834,00	R\$ 394,67	R\$ 78.934,00	0,1266 %	R\$ 0,50
----	--------	------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência mínima de 185 hp a 200 HP, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.

11	200,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 394,17	R\$ 78.834,00	R\$ 394,67	R\$ 78.934,00	0,1266 %	R\$ 0,50
----	--------	------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência de 140 hp a 160 HP, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.

12	200,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 394,17	R\$ 78.834,00	R\$ 394,67	R\$ 78.934,00	0,1266 %	R\$ 0,50
----	--------	------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência de 205 hp a 220 HP, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.

13	180,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 369,50	R\$ 66.510,00	R\$ 370,00	R\$ 66.600,00	0,1351 %	R\$ 0,50
----	--------	------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA - (01 UMA UNIDADE) especificação: 133 HP, 14 Tomeladas, capacidade de lamina 2,9 m³, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e operador será por conta da contratante.

14	220,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 319,50	R\$ 70.290,00	R\$ 320,00	R\$ 70.400,00	0,1562 %	R\$ 0,50
----	--------	------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, tração 4x4, com as seguintes características mínimas: Motor a diesel turbo alimentado, com potência mínima de 86 HP; Capacidade da caçamba da carregadeira de uso geral de no mínimo 0,88 m³, com borda reta e dentes; Capacidade da caçamba de escavação de no mínimo 0,21 m³; Profundidade de escavação mínima (padrão) 4,2 m; Cabine fechada com estrutura ROPS/FOPS, ar condicionado e assento ergonômico; Tanque de combustível de no mínimo 155 litros; Peso Operacional mínimo 7.100 kg.

15	200,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 309,50	R\$ 61.900,00	R\$ 310,00	R\$ 62.000,00	0,1612 %	R\$ 0,50
----	--------	------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.035.927,70	R\$ 1.057.782,70	2,0661 %	21.855,00

Brasil Novo - Pará, 21 de Junho de 2024

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PREGÃO ELETRÔNICO

nº 008/2024-PE

Termo de Homologação

Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente, com o objetivo de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO.

Fornecedor : META COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - 10.159.160/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7.000,00	QUILOMETRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,50	R\$ 66.500,00	R\$ 10,00	R\$ 70.000,00	5,00	R\$ 0,50
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK TRAÇADO BASCULANTE - especificação: com capacidade mínima de 14 metros cúbico, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, ar condicionado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
2	7.000,00	QUILOMETRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,17	R\$ 64.190,00	R\$ 9,67	R\$ 67.690,00	5,17	R\$ 0,50
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK EIXO MORTO. BASCULANTE - especificação: com capacidade mínima de 12 metros cúbico, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, ar condicionado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
3	10.000,00	QUILOMETRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,45	R\$ 74.500,00	R\$ 7,95	R\$ 79.500,00	6,28	R\$ 0,50
Descrição: CAMINHÃO CARGA SECA 3/4 - especificação: constituído por 01(um) veículo tipo caminhão 3/4, da categoria leve, equipado com uma carroceria rígida do tipo carga seca, combustível a diesel, direção hidráulica, ar condicionado, equipado com todos os componentes de segurança, documentação devidamente regular, em perfeitas condições de uso, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
4	5.000,00	QUILOMETRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,50	R\$ 57.500,00	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00	4,16	R\$ 0,50
Descrição: LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PRANCHA COM 06 EIXOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DA PRANCHA 20MT,] LARGURA MÍNIMA 3MT, ANO NÃO INFERIOR A 2012, em perfeitas condições de uso, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
5	6.000,00	QUILOMETRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,50	R\$ 57.000,00	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00	5,00	R\$ 0,50
Descrição: CAMINHÃO CARGA SECA TOCO especificação: com capacidade mínima de 6 metros cúbico, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, ar condicionado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
6	7.000,00	QUILOMETRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,60	R\$ 67.200,00	R\$ 10,10	R\$ 70.700,00	4,95	R\$ 0,50
Descrição: CAMINHÃO COLETOR TRUCK, com capacidade mínima para 17 M CUBICOS diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, ar condicionado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
7	160,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,17	R\$ 72.027,20	RS 450,67	R\$ 72.107,20	0,11	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.035.927,70							Subtotal Orçado: R\$ 1.057.782,70		2,0661 %	R\$ 21.855,00



Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência mínima de 128 hp a 140 hp, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.

9	200,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 394,17	R\$ 78.834,00	RS 394,67	R\$ 78.934,00	0,12	R\$ 0,50
---	--------	------	---------	---------	------------	------------------	--------------	------------------	------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência de 128 hp a 140 hp, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.

10	200,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 394,17	R\$ 78.834,00	RS 394,67	R\$ 78.934,00	0,12	R\$ 0,50
----	--------	------	---------	---------	------------	------------------	--------------	------------------	------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência mínima de 185 hp a 200 HP, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.

11	200,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 394,17	R\$ 78.834,00	RS 394,67	R\$ 78.934,00	0,12	R\$ 0,50
----	--------	------	---------	---------	------------	------------------	--------------	------------------	------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência de 140 hp a 160 HP, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.

12	200,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 394,17	R\$ 78.834,00	RS 394,67	R\$ 78.934,00	0,12	R\$ 0,50
----	--------	------	---------	---------	------------	------------------	--------------	------------------	------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência de 205 hp a 220 HP, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.

13	180,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 369,50	R\$ 66.510,00	RS 370,00	R\$ 66.600,00	0,13	R\$ 0,50
----	--------	------	---------	---------	------------	------------------	--------------	------------------	------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA - (01 UMA UNIDADE) especificação: 133 HP, 14 Tomeladas, capacidade de lamina 2,9 m³, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e operador será por conta da contratante.

14	220,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 319,50	R\$ 70.290,00	RS 320,00	R\$ 70.400,00	0,15	R\$ 0,50
----	--------	------	---------	---------	------------	------------------	--------------	------------------	------	----------

Descrição: LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, tração 4x4, com as seguintes características mínimas: Motor a diesel turbo alimentado, com potência mínima de 86 HP; Capacidade da caçamba da carregadeira de uso geral de no mínimo 0,88 m³, com borda reta e dentes; Capacidade da caçamba de escavação de no mínimo 0,21 m³; Profundidade de escavação mínima (padrão) 4,2 m; Cabine fechada com estrutura ROPS/FOPS, ar condicionado e assento ergonômico; Tanque de combustível de no mínimo 155 litros; Peso Operacional mínimo 7.100 kg.

15	200,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 309,50	R\$ 61.900,00	RS 310,00	R\$ 62.000,00	0,16	R\$ 0,50
----	--------	------	---------	---------	------------	------------------	--------------	------------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 1.035.927,70	Subtotal Orçado: R\$ 1.057.782,70	2,0661 %	R\$ 21.855,00
--------------------------------------	-----------------------------------	----------	---------------



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.035.927,70	R\$ 1.057.782,70	2,0661 %	21.855,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 21 de Junho de 2024

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

